ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «15» ноября 2019 года                                                                                          № 139
г. Петрозаводск
О долгосрочных параметрах регулирования для общества с ограниченной ответственностью «ЭнергоХолдинг», в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации                            от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:
1. Установить долгосрочные параметры регулирования для общества с ограниченной ответственностью «ЭнергоХолдинг», в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций, на 2020-2022 гг. согласно приложению № 1.
2. Установить необходимую валовую выручку (без учета оплаты потерь) общества с ограниченной ответственностью «ЭнергоХолдинг» на долгосрочный период регулирования 2020 – 2022 гг. согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
Председатель                                                                                                 Т.П. Крюков

Приложение № 1 к постановлению
Государственного комитета Республики
Карелия по ценам и тарифам
от 15.11.2019 № 139

Долгосрочные параметры регулирования для ООО «ЭнергоХолдинг», в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций
	№ п/п
	Наименование сетевой организации
	Год
	Базовый уровень подконтрольных расходов
	Индекс эффективности подконтрольных расходов
	Коэффициент эластичности подконтрольных расходов по количеству активов
	Уровень потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям
	Показатель средней продолжительности прекращения передачи электрической энергии на точку поставки
	Показатель средней частоты прекращения передачи электрической энергии на точку поставки
	Показатель уровня качества оказываемых услуг

	млн. руб.
	%
	%
	%
	час
	шт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	 ООО "ЭнергоХолдинг"
	2020
	9,30
	3,00
	0,75
	9,72
	2,1942
	2,1613
	2,1289

	2021
	Х
	3,00
	0,75
	Х
	0,7390
	0,7279
	0,7170

	2022
	Х
	3,00
	0,75
	Х
	1
	1
	1

Приложение № 2 к постановлению
Государственного комитета Республики
Карелия по ценам и тарифам
от 15.11.2019 № 139
Необходимая валовая выручка на содержание электрических сетей
ООО "ЭнергоХолдинг" на долгосрочный период регулирования
	№ п/п
	Наименование сетевой организации
	Год
	НВВ без учета оплаты потерь

	тыс.руб.

	1.
	ООО "ЭнергоХолдинг"
	2020
	12 050,12

	2021
	12 120,38

	2022
	12 225,98